АДМИНИСТРАЦИЯ
КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

W -M-doJit  № H Z
г. Куса

О признании многоквартирного дома
расположенного по адресу:
Г. Куса, ул. Юрия Гагарина, д. 25
аварийным и подлежащем сносу

В соответствии с Решением Кусинского районного суда от 13 сентября
2021 г. по делу № 2а-298/2021 г., на основании Постановления Правительства
Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого
дома садовым домом», руководствуясь Постановлением администрации
Кусинского городского поселения № 75 от 19 июня 2017 года «О создании
межведомственной комиссии», в соответствии с заключением от 22 июня 2017
года № 16 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащем
сносу»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить ранее действующее Постановление Администрации
Кусинского городского поселения № 129 от 26.11.19 г. О признании
многоквартирного дома расположенного по адресу: г. Куса, ул. Юрия
Гагарина, д. 25, аварийным и подлежащем сносу.

2. Удалить информацию с Официального сайта администрации
Кусинского городского поселения в сети интернет.

3. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу:
Челябинская область, г. Куса, ул. Юрия Гагарина, д. 25, непригодным
для проживания, аварийным и подлежащим сносу 04.07.2017 года.

4. Использовать освободившийся земельный участок после сноса
аварийного многоквартирного дома под строительство новых
объектов.

5. Срок отселения физических лиц из многоквартирного дома,
находящегося по адресу: Челябинская область, г. Куса, ул. Юрия,
Гагарина, д. 25, признанного аварийными подлежащим сносу до 31
декабря 2022 года.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте Администрации Кусинского городского поселения в сети
интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Г лава Кусинского городского А.В. Чистяков